



SERCE

Biuletyn Parafii Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Tychach – Paprocanach

Nr 30/2024 (1268)

XVII Niedziela Zwykła – 28.07.2024 r.

Jezus rozmnaża chleb

[J 6, 1–15]



Jeden z Jego uczniów, Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do Niego: «Jest tu jeden chłopiec, który ma pięć chlebów jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż to jest dla tak wielu?» Jezus zaś rzekł: «Każcie ludziom usiąść». A w miejscu tym było wiele trawy. Usiedli więc mężczyźni, a liczba ich dochodziła do pięciu tysięcy.

Jezus więc wziął chleby i odmówiwszy dziękczynienie, rozdał siedzącym; podobnie uczynił i z rybami, rozdając tyle, ile kto chciał. A gdy się nasycili, rzekł do uczniów: «Zbierzcie pozostałe ułamki, aby nic nie zginęło».

W środku lata, kiedy rozpoczęły się żniwa czytamy w Ewangelii według św. Jana opis cudownego rozmnożenia chleba. Od samego początku to wydarzenie miało niezwykle znaczenie w chrześcijaństwie, skoro mówią o nim wszyscy czterej ewangelisci. Możemy dziś kontemplować Jezusa, który okazuje swoje miłosierdzie, swoją wielką, czułą, troskliwą miłość wszystkim potrzebującym, lituje się nad nimi, dokonuje cudów uzdrowienia i rozmnaża chleb. Sam dostrzega potrzeby i sam podejmuje inicjatywę nakarmienia ludzi. Cudowne rozmnożenie chleba to niewątpliwie manifestacja dobroci Boga. Wyraz Jego pamięci o człowieku potrzebującym i głodnym, ale to także manifestacja Jego wszechmocy, a w konsekwencji – manifestacja bóstwa Chrystusa. Choć bezpośrednim motywem dokonania tego cudu była miłość do człowieka, znak ten wskazuje na Chrystusa jako Boga. Jezus pragnął, aby Jego słuchacze byli nasyceni, ale jeszcze bardziej pragnął, by „postępowali w sposób godny powołania, jakim zostali wezwani, z całą pokorą i cichością, z cierpliwością, znosząc siebie nawzajem w miłości”. Aby to zadanie jednak wypełnić, nie wystarczy się najeść do syta. Tu, nawet po najedzeniu, trzeba odczuwać głód słowa, głód „jedności Ducha”, głód sprawiedliwości i pokoju. Po cudownym rozmnożeniu zostaje dwanaście koszy ułamków, czyli resztek, okruchów. Dwanaście to liczba boskiego porządku. Dla Ojca każdy mój okruch jest ważny, bo On nie chce nikogo i niczego stracić, ale dać każdemu życie w obfitości. Ewangelia poucza, że bez doświadczenia miłości nie można doświadczyć Boga. On objawia się w miłości, czyli w trosce o bliźniego. Każdy, kto doświadcza miłości, poznaje też dobroć Boga. Cud rozmnożenia chleba, nie jest tylko faktem historycznym o którym wspomina Ewangelia. To o czym mówi dzisiejsza Ewangelia – trwa przez wieki. Chrystus wciąż żyje wśród nas, naucza i okazuje Swą cudowną opiekę. Fakt rozmnożenia chleba powtarza się codziennie. Chrystus rozmnaża chleb Swego słowa na posilenie dusz, rozmnaża On też cudownie jeszcze inny chleb – Eucharystię.

Dar sierpniowej abstynencji...



Od 1984 roku sierpień jest uznawany za miesiąc trzeźwości. Dlaczego? Ten miesiąc został wybrany ze względu na wielkie uroczystości maryjne – Uroczystość Wniebowzięcia NMP czyli Matki Bożej Zielnej (15.08.), a także ważne rocznice narodowe: wybuch Powstania Warszawskiego (1.08.); wielkie zwycięstwo nad bolszewikami w bitwie pod Warszawą (15.08.1920 r.) i w konsekwencji wolność od czerwonego, bezbożnego terroru; zryw Solidarności, który zjednoczył miliony Polaków w obronie swoich praw i wolności, co po latach dało upragnioną rzeczywistą niepodległość naszej Ojczyzny. Nasi poprzednicy potrafili się zdobyć na wielkie czyny dla dobra wspólnoty narodowej.

Dziś dla nas niezwykle ważnym zadaniem jest miłość Ojczyzny, która przejawia się w naszej postawie trzeźwości i abstynencji w miesiącu sierpniu. W ten sposób objawia się solidarność serc, odpowiedzialność za kraj i wiara na wzór naszych przodków. W tym roku sierpniowej inicjatywie przyświecają słowa bł. kard. Stefana Wyszyńskiego, że „trzeźwość jest polską racją stanu”. Nauczanie bł. Prymasa Tysiąclecia na temat konieczności troski o trzeźwość narodu, a także przykład jego abstynenckiego życia, to dla współczesnych Polaków wielkie wyzwanie. Polskie społeczeństwo zmagają się z poważnymi problemami, których źródłem są uzależnienia. Nadal największym, najgroźniejszym problemem jest nadużywanie alkoholu, którego spożycie stale rośnie. Szkodliwe używanie alkoholu dotyczy prawie 20 proc. Polaków. Przewodniczący Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych – bp Tadeusz Bronakowski zwrócił uwagę, że bycie trzeźwym to nie tylko obowiązek każdego człowieka, ale także wielka wartość, o którą nieustannie trzeba się troszczyć. Bp Bronakowski zachęca, by w duchu odpowiedzialności za swoje życie, za szczęście bliskich i pomyślność naszej Ojczyzny podjąć decyzję o sierpniowej abstynencji. „Niech ten czas będzie sprawdzianem naszej wolności wewnętrznej i okazją do przywrócenia właściwej hierarchii wartości. Jeśli alkohol jest dla nas czymś ważnym, bez czego nie wyobrażamy sobie życia, musimy to zmienić. Właśnie sierpień – miesiąc abstynencji jest dobrą okazją, aby postawić na trzeźwe życie” – zaapelował. Dodał, że „dobrowolny post od alkoholu jest również szczególnym wsparciem dla osób, które walczą o swoją trzeźwość”.

Rzymskokatolicka Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tychach-Paprocanych

nr konta bankowego: Santander Bank Polska S. A. 1 O/Tychy 08 1090 1652 0000 0000 6401 3795

www.nspj-paprocany.katowice.opoka.org.pl

e-mail: paprocany@katowicka.pl;

paproc@katowice.opoka.org.pl

nr telefonu: (32) 217-61-83, kom.: 512 725 682

Kancelaria parafialna:

wtorek, piątek: 7.30 (po Mszy św.) – 8.15

poniedziałek, środa, piątek: 16.00 – 17.20

czwartek, sobota: nieczynne